
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

   

 

 PORTARIA Nº 155/2023/CTS/ARA, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

  O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando o 
processo nº 23080.008742/2023-31 e a resolução 34/CUn/2013, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao concurso público para 

Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente no campo de 
conhecimento: campo de conhecimento: Fisioterapia e Terapia ocupacional/Fisioterapia 

Cardiovascular/Fisioterapia Respiratória/Fisiologia de Órgãos e Sistemas/Morfologia, Processo: 

23080.008742/2023-31: 
 

Banca examinadora  

Nome Instituição Membro  

Thiago Dipp UNISINOS Presidente 

Rafael Bueno Orcy  UFPEL Titular Externo 

Marcelo Veloso UFMG Titular Externo 

Mirieli Denardi Limana  UFSC Suplente Interno 

Fernando Silva Guimarães UFRJ Suplente Externo 

 

Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Giane de Farias Pereira Santana (SIAPE 
2416681), como membro titular, e Gabriel Faria Martins (SIAPE 1185980), como membro 
suplente, para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência do 

referido concurso. 

 
Art. 3º Revogar a portaria nº 147/2023/CTS/ARA, de 10 de outubro de 2023. 

 
  

  
 

 

 
EUGÊNIO SIMÃO 


	PORTARIA Nº 155/2023/CTS/ARA, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
	O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando o processo nº 23...
	RESOLVE:
	Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao concurso público para Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente no campo de conhecimento: campo de conhecimento: Fisioterapia e Terapia ocupacional/Fisiotera...
	Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Giane de Farias Pereira Santana (SIAPE 2416681), como membro titular, e Gabriel Faria Martins (SIAPE 1185980), como membro suplente, para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora dura...
	Art. 3º Revogar a portaria nº 147/2023/CTS/ARA, de 10 de outubro de 2023.
	EUGÊNIO SIMÃO

		2023-10-11T15:11:02-0300




